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 Uluslararası Kudüs Vakfı'nın 
hazırladığı “Kudüs’ün 2025’te-
ki durumu” başlıklı senelik ra-
poru yayımlandı. Rapora göre, 
2025’te işgal altındaki Doğu 
Kudüs’te bulunan Mescid-i 
Aksa’ya 65 binden fazla işgal-
cinin baskın düzenlediğini ve 
bu sayının bir önceki yıla göre 

yüzde 22 arttığını belirtti. Ra-
porda, İsrailli yetkililerin, bas-
kın saatlerinin uzatılması, bas-
kın yapan bir gruptakilerin sa-
yısının 120 ila 200 kişiye çıka-
rılması, baskınların arasındaki 
zamanın kısaltılarak sıklaştırıl-
ması gibi bir takım uygulama-
lar gerçekleştirdiği belirtildi.

Mescid-i Aksa’ya bir yıl içinde 
65 bini aşkın baskın düzenledi

HÜDA PAR Batman Milletvekili Serkan Ra-
manlı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafın-
dan 13 ilde oluşturulacak 16 yeni sanayi yatı-
rım alanının yalnızca İç Anadolu ile sınırlı tu-
tularak Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgele-
rinin kapsam dışı bırakılmasını Türkiye Büyük 
Millet Meclisi (TBMM) gündemine taşıdı.

İşgal rejimi ve işgalci siyonistler, Batı Şe-
ria ve Kudüs çevresinde kasaba, köy, mül-
teci kampı ve mahalleleri kapsayan geniş 
çaplı baskınlarını sürdürüyor. Siyonist İşgal 
rejimi, farklı bölgelerdeki bu baskınlarda çok 
sayıda Filistinliyi alıkoydu.

İsviçre'nin Cenevre kentinde düzenlenen 
3. tur ABD-İran müzakereleri sona erdi. Mü-
zakereler için bir sonraki görüşme adresi 
ise Viyana olarak belirlendi. İran Dışişleri 
Bakanlığı Sözcüsü İsmail Bekayi'de konuya 
ilişkin yaptığı açıklamada her iki heyetin de 
başkentleriyle istişarede bulunma ihtiyacı 
duyduğunu ifade etti.

Batı Şeria 
işgal rejiminin 

kuşatması altında

HÜDA PAR Milletvekili Ramanlı, 
Sanayi yatırımlarında 

Doğu ve Güneydoğu’nun 
yer almamasını 

Meclis gündemine taşıdı  

Sıradaki durak ViyanaSıradaki durak Viyana
Müzakerelerin Müzakerelerin 
ikinci aşaması ikinci aşaması 

sona erdisona erdi

Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu 
(TİHEK), Filistin’e ilişkin haber içeriklerinin 
kısıtlandığı gerekçesiyle yapılan başvuruyu 
sonuçlandırdı. Kurul, YouTube platformunun 
söz konusu içeriklere yönelik uygulamaları-
nın ayrımcılık oluşturduğuna karar vererek 
üst sınırdan idari para cezası uygulanması-
nı kararlaştırdı.

Filistinle ilgili içerikleri 
kısıtlayan YouTube

üst sınırdan ceza verildi

 Türkiye’de, İslam dininin bireysel ve 
toplumsal hayatta yaşanmasını engelle-
meye yönelik gerçekleştirilen 28 Şubat 
postmodern darbe sürecinin üzerinden 
29 yıl geçti. O süreçte birçok öğrenci ve 
kamu çalışanı çeşitli baskı ve zulümlere 
maruz kalırken, özellikle başörtülü kadın-
lar eğitim ve çalışma haklarından mah-

rum bırakıldı. Darbe mağdurlarından 
Mardin Artuklu Üniversitesi Dr. Öğretim 
Üyesi Psikolog Deniz Işıker Bedir, tarihe 
not düşmek açısından o günlerin yeniden 
hatırlanması ve hatırlatılması gerektiğini 
belirterek, Türkiye’nin o dönemde hem 
ekonomik hem psikolojik hem de sosyal 
olarak ciddi kayıplar verdiğini aktardı.

Karanlık zihniyet; ekonomik,
psikolojik ve sosyal olarak 

ciddi kayıplar verdi

28 Şubat mağduru Bedir:

G Ü N Ü N  Ç i Z G i S i

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ve-
rilerine göre nüfusu 85 milyonu 
aşan Türkiye’de 0–17 yaş grubunda 
21 milyon 817 bin çocuk bulunuyor. 
Bu rakam, toplam nüfusun yüzde 
25,5’ine karşılık geliyor. Başka bir 
ifadeyle ülkede yaşayan her dört ki-
şiden biri çocuk yaş grubunda yer 
alıyor.

Adalet Bakanlığı istatistikleri ise 
son yıllarda suça sürüklenen çocuk 
sayısındaki değişimi ortaya koydu.

2015 yılında 158 bin 560 olan suça 

sürüklenen çocuk sayısı, 2016’da 146 
bin 737’ye, 2017’de 145 bin 210’a 
geriledi. 2018’de 157 bin 96, 2019’da 
ise 161 bin 378 çocuk suça karıştı.

2020 yılında Kovid-19 salgınının 
etkisiyle belirgin bir düşüş yaşandı. 
Suça sürüklenen çocuk sayısı bir 
önceki yıla göre yüzde 25,8 azala-
rak 119 bin 769’a geriledi. Ancak 
pandemi sonrası dönemde artış 
dikkat çekti. 2021’de 134 bin 464, 
2022’de yüzde 31’lik artışla 176 bin 
128, 2023’te ise 177 bin 174 çocuk 

suça karıştı. Son on yılın en yüksek 
verisi 188 bin 926 ile 2024 yılında 
kaydedildi. 2025’te ise sayı yüzde 
1,4’lük düşüşle 186 bin 256 olarak 
gerçekleşti.

2015–2025 dönemine bakıldığın-
da suça sürüklenen çocuk sayısının 
yüzde 17,47 oranında arttığı görülü-
yor. 21 milyonu aşkın çocuğun yaşa-
dığı Türkiye’de 2025 yılı itibarıyla 
suça sürüklenen çocukların toplam 
çocuk nüfusuna oranı yaklaşık yüzde 
0,88 olarak hesaplandı.

YILDA ORTALAMA 180 BİN ÇOCUK SUÇA KARIŞIYOR

2025 yılı verilerine göre suça sürük-
lenen çocukların en çok karıştığı suç 
tipleri şunlar oldu; kasten yarala-

ma, hırsızlık, hakaret, tehdit, mala 
zarar verme, konut dokunulmazlı-
ğının ihlali, yağma, kullanmak için 

uyuşturucu madde satın alma ya da 
bulundurma, dolandırıcılık, çocuk-
ların cinsel istismarı, diğer suçlar.

EN SIK GÖRÜLEN SUÇ TÜRLERİ

Fransa’nın önde gelen gazetelerin-
den Le Monde, Türkiye’de gençlerin 
ve çocukların dahil olduğu suç yapı-
lanmalarını kapsamlı bir dosyayla 

ele aldı. Le Monde, yeni kuşak çete-
lerin temel finans kaynağının uyuş-
turucu ticareti olduğunu vurguladı. 
Haberde, Daltonlar, Kırmızı Kitliler, 

Casperlar, Şirinler ve Çirkinler gibi 
grupların yaklaşık 5 bin üyeye ulaş-
tığı ve Türkiye genelinde 49 aktif çe-
tenin faaliyet gösterdiği belirtildi.

ORTALIKTA CİRİT ATAN ÇETELER AVRUPA BASININDA

Haberde, reşit olmayan bireylerin örgütler içinde 
özel bir pozisyonda bulunduğu ifade edildi. Bu 
gençlerin sosyal medya platformları, taraftar 
grupları ve ıslah evleri aracılığıyla örgütlendiği; 
daha hafif cezai yaptırımlarla karşılaşmaları nede-
niyle en riskli ve görünür eylemlerde kullanıldık-
ları aktarıldı. Ayrıca 2023–2024 eğitim öğretim 
yılında 218 binden fazla öğrencinin okuldan ayrıl-
dığı ve uyuşturucuya başlama yaşının 14’e kadar 
gerilediği bilgisine yer verildi.

ÇOCUK SUÇLULUĞU 
İKİ KATINA ÇIKTI

Adalet Bakanı Akın Gürlek, çocukların suça sürük-
lenmesi konusuna ilişkin dikkat çeken açıklama-
larda bulundu. “Suça sürüklenen çocuk” kavramı-
nın yeniden ele alınması gerektiğini belirten Gür-
lek, mevcut yaklaşımın gözden geçirilmesi gerek-
tiğini ifade etti.

Gürlek, çocukların suça yönelme nedenlerinin 
kapsamlı şekilde incelendiğini belirterek, “Bir ço-
cuk neden suça bulaşır, neden şiddete meyil eder? 
Arkadaşlarımıza dünyadaki örnekleriyle ilgili tali-
mat verdim. Çocukların suça bulaşmadan bunla-
rın önlenmesi lazım” dedi.

Çocukların suç örgütleri tarafından kullanıldığı-
na dikkat çeken Bakan Gürlek, bu durumun hem 
güvenlik hem de sosyal politika boyutuyla ele 
alınması gerektiğini vurguladı.

Çocuk suçlularla ilgili infaz sisteminde değişik-
lik yapılabileceğini ifade eden Gürlek, “Çocuk suç-
lularla ilgili infaz düzenlemesi yapılmalı. Gerekir-
se düzenleme yapılacak, çocuk cezanın tamamını 
yatacak” açıklamasında bulundu.

“ÇOCUK NEDEN SUÇA BULAŞIR, 
ARAŞTIRIYORUZ”

SUÇA SÜRÜKLENEN SUÇA SÜRÜKLENEN 
ÇOCUK SAYISINDA ÇOCUK SAYISINDA 
YÜZDE 17’LİK ARTIŞYÜZDE 17’LİK ARTIŞ

YENİ İNFAZ YASASI GÜNDEMDEYENİ İNFAZ YASASI GÜNDEMDE

Çocuk suçlular üzerinden yürüyen tartışmalar, 
Türkiye’de hem yargı reformu hem de sosyal 
politika başlıklarını yeniden gündeme taşıdı. Son 
10 yılda suça sürüklenen çocuk sayısındaki yüzde 
17’lik artış dikkat çekerken, yılda ortalama 180 bine 
yakın çocuk adli vakalara karışıyor. İnfaz sisteminde 
değişiklik sinyalleri verilirken “çocukların suça 
bulaşmasının önlenmesi” büyük önem arz ediyor.

 Gazze’de aylardır süren sal-
dırı ve tahribat, ateşkes anlaş-
malarına rağmen devam edi-
yor. Siyonist işgal rejiminin 
saldırıları ve zulmü, sivillerin 
günlük yaşamını felç ederken, 
sınırlı yardım geçişleri nedeniy-
le Filistinliler ciddi insani sıkın-
tılarla karşı karşıya kalıyor. Bu 
zor koşullar altında, Gazze hal-
kının yaşadığı acılara dikkat 

çeken Türkiye Yazarlar Birliği 
Batman İl Temsilcisi ve Batman 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Pro-
fesör Doktor Şemsettin Dursun, 
Gazze halkıyla irtibatın kesilme-
mesi gerektiğini vurgulayarak, 
zor durumdaki halka yardım 
etmenin ve onlarla dayanışmayı 
sürdürmenin İslam ümmeti 
olarak sorumlulukları olduğunu 
söyledi.

Profesör Doktor Dursun: 

Gazze ile irtibatımızı 
kesmemeliyiz

 Ramazan ayı dolayısıyla bir 
açıklama yapan Gaziantep Şehit-
kamil İlçe Müftüsü Abdullah Be-
kiroğlu, Ramazan’ın müminler 

için rahmet, mağfiret ve arınma 
mevsimi olduğunu söyledi. Beki-
roğlu, Ramazan ayının sadece aç 
ve susuz kalmak olmadığını belir-

terek, bu mübarek ayın nefis ter-
biyesi, takva bilinci ve kötü alış-
kanlıkları terk etme açısından bü-
yük bir fırsat olduğunu ifade etti.

RAMAZAN, KÖTÜ ALIŞKANLIKLARI TERK ETMEK iÇiN FIRSATTIR 
MÜFTÜ ABDULLAH BEKiROĞLU:


